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1. Prövning av licensvillkor 
Svenska Ishockeyförbundet (SIF), Svenska Hockeyligan (SHL), AHF Hockeyallsvenskan (HA), 
Hockeyettan (HE) och Svenska Damhockeyligan (SDHL) har samarbetsavtal avseende 
elitverksamheten, innefattande bland annat krav på s.k. elitlicens för spel i respektive förbundsserie. 
 

• För deltagande i respektive serie fordras att förening, som tävlingsmässigt kvalificerat sig för 
spel i serien, ska uppfylla vissa krav på ekonomisk stabilitet, god organisation, 
ungdomsverksamhet och arenakapacitet. Dessa krav anges i detta reglemente för 
licensprövning. 

• För prövning om villkoren är uppfyllda har inrättats två licensnämnder (en för SHL, HA och 
SDHL och en för HE) samt en Överklagandenämnd för överprövning av nämndernas beslut. 
Nämndernas uppgift och arbetsordning framgår av detta reglemente jämte bilaga 2. 

• Nämnderna ska inför varje säsong självständigt pröva huruvida förening som tävlingsmässigt 
kvalificerat sig för spel i respektive serie dessutom uppfyller i detta reglemente uppställda 
villkor för deltagande i serien. 

• Målsättningen är att licensnämndernas beslut – om möjligt – ska föreligga den 30 juni. 

2. Villkor för licens 
För att förening ska beviljas licens för spel i SHL, SDHL, HA eller HE krävs att förening ska ha: 
 

- Stabil ekonomi 

- God organisation 

- Ungdomsverksamhet i rimlig omfattning och 

- Arena enligt gällande regelverk för aktuell serie i regelbok anläggningar. 

Förening som inte uppfyller samtliga villkor under punkterna ovan ska nedflyttas ett steg i 
seriesystemet, om inte annat följer av bestämmelserna i detta reglemente.  
 
Sådan nedflyttning gäller även för förening som kvalspelat sig till en plats i högre serie och för 
förening som erbjudits plats i högre serie som en konsekvens av att annan förening degraderats enligt 
detta reglemente. Om en sådan förening inte har negativt eget kapital, får dock den aktuella 
licensnämnden om den finner det lämpligt ge föreningen ett dispensår för att möjliggöra spel i den 
högre serien. Sådant dispensår ska alltid ges om föreningen erbjudits plats i HA efter det att 
föreningen beviljats licens för spel i HE avseende den säsong för vilken platsen i HA erbjudits. 

 
 

mailto:info@swehockey.se


SVENSKA ISHOCKEYFÖRBUNDET 

BESÖKSADRESS 
Tjurhornsgränd 6, 3 tr 
121 63 Johanneshov 

POSTADRESS 
Box 5204 
12116 Johanneshov 

KONTAKT 
Tel.: +46 8 449 04 00 
e-post: info@swehockey.se 

 

 

 
 
 
 

3. Ekonomisk stabilitet 
Med ekonomisk stabilitet avses att förening (i) inte är på obestånd per den 30 april (dvs inför 
kommande säsong), (ii) uppfyller i detta reglemente angivna kapitalkrav enligt undertecknad och 
reviderad årsredovisning och (iii) uppfyller i reglementet angivna krav på likviditet. Med reviderad 
avses i detta reglemente att föreningens revisor avgivit en revisionsberättelse i vilken, där så 
erfordras enligt författning, fastställande av resultat- och balansräkningarna för föreningen och i 
förekommande fall koncernen tillstyrks. 

3.1 Obestånd 

Med obestånd avses att föreningen inte rätteligen kan betala sina skulder allt eftersom de förfaller till 
betalning och att denna oförmåga inte är endast tillfällig. I detta reglemente innebär det bland annat 
att förening vid var tid ska ha tillräckligt med likvida medel för att löpande kunna betala sina 
förutsebara skulder under nästkommande säsong. 

Ovanstående definition av obestånd bygger på gällande insolvenslagstiftning. Det låter sig inte göras 
att fastställa tydligare, generella, kriterier för huruvida obestånd föreligger eller inte. 

Beträffande obeståndsbedömningen noteras att bedömningen av huruvida obestånd föreligger ska 
göras per den 30 april respektive år.  

3.2 Krav på likviditet 

Regler och anvisningar beträffande krav på likviditet framgår av Bilaga 1. En förenings bristande 
uppfyllande av de särskilt angivna och direkt mätbara likviditetskrav som anges i bilagan ska inte 
ensamt utgöra grund för att neka förening licens vid licensprövningen. Det noteras att en generell 
bedömning av en förenings likviditet också ska tillmätas betydelse vid bedömningen av huruvida en 
förening ska anses vara på obestånd per den 30 april respektive år eller saknar likviditet för att 
fullfölja det kommande årets seriespel. 

3.3 Kapitalkrav 

Kapitalkrav för spel i SHL, HA och SDHL 

För förening som tävlingsmässigt kvalificerat sig för spel i SHL, HA respektive SDHL gäller ett krav på 
att det egna kapitalet, per den 30 april respektive år, enligt årsredovisningen ska uppgå till minst fem 
(5 procent) av föreningens totala intäkter.  

Kapitalkrav för spel i HE 

För förening som tävlingsmässigt kvalificerat sig för spel i HE gäller ett krav på att det egna kapitalet, 
per den 30 april respektive år, enligt årsredovisningen ska vara positivt. 

Vissa riktlinjer 

Om ishockeyverksamheten ingår i en koncern ska kapitalkravet ovan avse det egna kapital som 
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redovisas i koncernredovisningen för moderföreningen. Koncernbegreppet definieras enligt 
årsredovisningslagen 1  Kap  4  § och enligt anvisningar i Redovisningshandbok för svensk elitishockey.  

Föreningar som inte uppfyller kapitalkravet ska samtidigt med ingivande av årsredovisningen 
inkomma med en handlingsplan och en utökad likviditetsplan. 

De sålunda ingivna planerna ska visa dels vilka särskilda skäl som orsakat bristande uppfyllelse av 
kapitalkravet, dels hur föreningen ska tillse att kapitalkravet blir uppfyllt respektive att föreningen 
förmår fullgöra sina betalningar under det kommande verksamhetsåret.  

Bedömer nämnden att de ingivna planerna är realistiska kan licens beviljas, varefter föreningen under 
kommande säsong är under dispensår. Dispensår kan dock endast beviljas en förening vid ett tillfälle 
under en rullande 5- årsperiod, detta med början vid den licensprövning som ägde rum inför säsongen 
2021/22. I klarläggande syfte noteras att föreningen har åberops- och bevisbördan när det gäller 
omständigheter som talar för att kapitalkravet kommer att bli uppfyllt jämte realismen av detta, dvs 
att det är föreningen som har att presentera de omständigheter åberopas som grund för att licens ska 
beviljas samt att visa att de ingivna planerna är realistiska. Begränsningen till ett tillfälle under en 5-
årsperiod gäller oavsett i vilken serie som föreningen har spelat i under perioden. 

Förening som inte följt en ingiven handlingsplan, som legat till grund för licensbeslut, ska inte beviljas 
licens vid nästa års prövning. 

3.4 Särskilt om företagsrekonstruktion 

Förening som per den 30 april är föremål för förfarande enligt lagen om företagsrekonstruktion ska 
inte beviljas licens vid den närmast därpå följande licensprövningen. Detsamma ska gälla om 
föreningen blir föremål för sådant förfarande därefter innan licensnämnden fattat beslut rörande 
licens. 

Förening som under räkenskapsåret före licensprövningen varit föremål för förfarande enligt lagen om 
företagsrekonstruktion och som inte uppfyller det gällande kapitalkravet ska inte beviljas dispensår, 
även om förutsättningar för detta annars skulle föreligga. Detsamma ska gälla förening som blivit 
föremål för förfarande enligt lagen om företagsrekonstruktion vid mer än ett tillfälle under en rullande 
5-årsperiod. 

3.5 Särskilt om revisionsberättelsen 

Förening ska inte anses uppfylla kravet på god stabilitet och god organisation om föreningens revisor i 
sin revisionsberättelse (i) uttryckt tvivel rörande föreningens förmåga att fortsätta verksamheten, (ii) 
inte kunnat uttala att årsredovisningen ger en rättvisande bild av företagets resultat och ställning och 
att förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens övriga delar, (iii) uttalat att 
årsredovisningen saknar nödvändiga upplysningar och om sådana upplysningar avser omständigheter 
av väsentlig betydelse för licensprövningen eller (iv) i övrigt framfört anmärkningar eller kritik med 
anledning av sin granskning, exempelvis avseende brister eller felaktigheter i räkenskaperna, om 
anmärkningarna eller kritiken avser omständigheter av väsentlig betydelse för licensprövningen. 
Detsamma gäller om revisorn, där så erfordras, inte kunnat tillstyrka att stämman fastställer resultat- 
och balansräkningarna för föreningen och i förekommande fall koncernen. 
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4. Organisation och förfarande 
Allmänna krav på organisation 

Förening ska verka för att dess styrelse har kvalificerad ekonomisk och administrativ kompetens samt 
omfattande erfarenhet av idrottslig verksamhet. Föreningen ska ha en anpassad och väl fungerande 
organisation för den löpande verksamheten både idrottsligt, kommersiellt och ekonomiskt. 

Ansvarsfördelningen för relevanta funktioner inom föreningen ska vara enligt gällande riktlinjer, som 
fastställs av SIF i samverkan med intresseorganisationerna, och ska finnas dokumenterad. 

Förening ska i övrigt verka enligt allmänna regler i samhället och enligt de anvisningar nämnden 
beslutar. ldrottsAB ska dessutom verka i enlighet med de särskilda regler angående ldrottsAB, som 
fastställts av Riksidrottsförbundet och SIF. 

Räkenskapsår, årsredovisning och information till licensnämnden m.m. 

Förenings räkenskapsår ska vara 1 maj-30 april. 

Förening ska anmäla uppgift om styrelse, firmatecknare, revisor och associationsform till nämnden. 
Ändringar ska genast anmälas till nämnden. 

Förening som inleder förfarande enligt lagen om företagsrekonstruktion ska genast anmäla detta till 
nämnden. 

Förenings årsredovisning ska upprättas enligt årsredovisningslagen och K3 (Bokföringsnämndens 
allmänna råd BFNAR 2012:1) med komplettering och förtydliganden som framgår av 
Redovisningshandbok med anvisningar för svensk elitishockey. Förening ska ha minst en auktoriserad 
revisor. 

Det ankommer på SIF, efter överenskommelse med intresseorganisationerna, att besluta om närmare 
anvisningar för redovisning, bokslut, årsredovisning samt för rapporteringsrutiner och om tillämpligt 
regelverk avseende den finansiella rapporteringen, exempelvis Bokföreningsnämndens anvisning K3 
samt med tillägg för frågor som särskilt avser ishockeyverksamhet enligt vad som anges i 
"Redovisningshandbok med anvisningar för svensk Elitishockey". 

Förening ska senast den 31 januari varje år till nämnden ge in en av styrelseordföranden och 
klubbdirektören/kassören undertecknad delårsrapport per den 31 december. Delårsrapporten ska 
upprättas enligt årsredovisningslagen med komplettering och förtydliganden som framgår av 
Redovisningshandbok med anvisningar för svensk elitishockey. Delårsrapporten behöver inte omfatta 
redogörelse för uppfyllande av föreskrivna regler om likviditet enligt bilaga 1. 

Förening ska senast den 28 februari till nämnden ge in en av styrelsen (eller en av styrelsen 
befullmäktigad styrelseledamot) och klubbdirektören/kassören undertecknad resultatprognos för 
resterande del av verksamhetsåret. 

Förening ska senast den 15 juni varje år till nämnden ge in undertecknad och reviderad årsredovisning 
och koncernredovisning, årsredovisning för idrottsaktiebolag och fastighetsbolag samt inkomma med 
i bilaga 1 angivna uppgifter rörande likviditet. Förening med brist i förhållande till under punkt 3.3 
angivna krav på eget kapital per den 30 april ska ge in årsredovisningen(-arna) senast den 31 maj. 
Licensnämnden kan även i följande fall besluta att förening ska ge in årsredovisningen(-arna) den 31 
maj: 



SVENSKA ISHOCKEYFÖRBUNDET 

BESÖKSADRESS 
Tjurhornsgränd 6, 3 tr 
121 63 Johanneshov 

POSTADRESS 
Box 5204 
12116 Johanneshov 

KONTAKT 
Tel.: +46 8 449 04 00 
e-post: info@swehockey.se 

 

 

o när förening har brist i förhållande till kraven på eget kapital enligt punkt 3.3 avseende 
delårsrapport per 31 december, 

o när förening underlåter att i rätt tid ge in delårsrapport eller givit in delårsrapport med 
uppenbara brister, 

o när förening under det gångna räkenskapsåret inlett förfarande enligt lagen om 
företagsrekonstruktion. 

Förening ska vidare på nämndernas begäran inlämna tillkommande ekonomisk information som 
nämnden anser sig behöva för sin prövning, exempelvis resultat- och likviditetsbudget samt 
specifikationer till balans- och resultatrapporter. 

Förening ska i förvaltningsberättelsen i årsredovisningen bekräfta att föreningen uppfyller villkoren 
för licens. 

Förening som inte följer de administrativa bestämmelserna ovan kan, efter nämndens anmälan, bli 
föremål för påföljder enligt SIF:s tävlingsbestämmelser. 

Åberopandet av nya omständigheter 

Licensnämnderna har rätt att förelägga förening att inom viss tid (minst 7 dagar) slutligt ange de 
omständigheter föreningen vill åberopa som underlag för licensprövningen. Föreläggandet innebär att 
omständighet som föreningen åberopar efter utgången av det slutdatum som anges i föreläggandet 
inte ska beaktas vid licensnämndens (eller i förekommande fall Överklagandenämndens) prövning. 

Även om föreläggande enligt föregående stycke inte utfärdats av licensnämnden, ska förening efter 
överklagande till Överklagandenämnden inte äga rätt att hos Överklagandenämnden åberopa ny 
omständighet om inte föreningen gör sannolikt att omständigheten inte hade kunnat åberopas vid 
prövningen i licensnämnden eller annars haft giltig ursäkt att inte göra det. 

Särskilda bestämmelser för Hockeyettan 

Med beaktande av de begränsade resurser som normalt föreligger för föreningar i HE, gäller följande 
särskilda bestämmelser och undantag för dessa. 

Licensprövningen avser den förening (moderföreningen) som äger licensen att delta i serien. I de fall 
licensen inte ägs direkt av moderföreningen utan av en annan av föreningen ägd juridisk person 
(exempelvis ett av föreningen ägt IdrottsAB) ska som huvudregel en koncernredovisning med 
tillhörande resultat- och balansräkningar upprättas. Som ett alternativ är det dock möjligt för 
föreningar som enligt årsredovisningslagen inte är skyldiga att upprätta koncernredovisning att 
enbart upprätta en årsredovisning för moderföreningen men att i denna redovisa värdet på eventuella 
dotterföretag till värdet på det egna kapitalet i dessa dotterföretag (kapitalandelsmetoden). Detta 
undantag gäller tills vidare och kommer av Förbundsstyrelsen att löpande utvärderas med beaktande 
av i vilken omfattning föreningar i HE fortsättningsvis väljer att överföra sin verksamhet till ldrottsAB. 

Föreningens styrelseordförande, eller den person i föreningen till vilket detta ansvar delegerats, ska 
med början under säsongen 2025/26 ha deltagit med godkänt resultat i en kurs rörande innehållet i 
licensreglementet och förfarandet inför licensnämnden. Det är tillräckligt att styrelseordförande, eller 
den person till vilken ansvar delegerats, deltar på en sådan kurs. Om den person som med godkänt 
resultat deltagit i kursen lämnar sin roll i föreningen, måste ersättaren delta med godkänt resultat i 
kursen. 

Föreningen ska utse en kvalificerad ekonomiansvarig att vara kontaktperson rörande frågor från bland 
annat licensnämnden när det gäller föreningens finansiella ställning och ekonomi. Föreningen ska i 
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samband med ingivande av årsredovisning m.m. informera licensnämnden vem som är sådan 
ekonomiansvarig. 

Förening ska senast den 31 maj varje år (alltså inte 15 juni) till nämnden ge in undertecknad och 
reviderad årsredovisning och koncernredovisning, årsredovisning för idrottsaktiebolag och 
fastighetsbolag samt inkomma med i bilaga 1 angivna uppgifter rörande likviditet. Licensnämnden kan 
bevilja anstånd om den finner det lämpligt. 

 

Förening med annat räkenskapsår än 1  maj-30 april 

I flersektionsföreningar kan räkenskapsåret i den förening ishockeysektionen tillhör avvika från vad 
som anges i reglementet. 

För flersektionsföreningar med annat räkenskapsår än 1 maj - 30 april ska föreningen vid fullgörandet 
av sina skyldigheter enligt reglementet, punkt 4, inge den senaste officiella årsredovisningen för hela 
föreningen tillsammans med ett räkenskapsutdrag (periodiserat månadsbokslut) för hela föreningen 
med kommentarer för perioden mellan avslutat räkenskapsår och den 30 april. Räkenskapsutdraget 
ska undertecknas av föreningens styrelse (eller av styrelsen bemyndigad styrelseledamot) och 
klubbdirektör/kassör och dess överensstämmelse med räkenskaperna intygas av föreningens revisor. 
Räkenskapsutdraget ska avse föreningen i dess helhet och inte endast ishockeysektionen. 

5. Ungdomsverksamhet i rimlig 
omfattning 

Förening som deltar i SHL, HA, HE eller SDHL är skyldig att i rimlig omfattning driva barn- och 
ungdomsverksamhet för pojkar och flickor. För föreningar i SHL, HA och HE ska dessutom juniorlag 
finnas. 

Om ungdomsverksamhet bedrivs i separat juridisk förening eller i samverkan med annan förening ska 
skriftligt avtal om samverkan finnas. 

Frågor om ungdomsverksamhet bereds och prövas av SIF:s kansli som årligen rapporterar till 
nämnden samt förser nämnden med beslutsunderlag. Av underlaget ska framgå om kansliet tillstyrker 
eller avstyrker att licens beviljas. 
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6. Arena av godtagbar kapacitet och 
kvalitet 

Hemmaarena i respektive serie ska uppfylla SIF:s krav beträffande publikkapacitet och övriga 
arenakrav enligt förbundets anvisningar. 

SIF:s arbetsgrupp för prövning av arenafrågor (enligt gällande samarbetsavtal), ska varje år inför 
licensprövningen undersöka arenornas kapacitet och kvalitet samt skriftligen avrapportera till 
nämnderna samt förse respektive nämnd med komplett beslutsunderlag innefattande föreningens 
handlingsplan (se nedan). Av underlaget ska framgå om gruppen tillstyrker eller avstyrker att licens 
beviljas. 

Förening med arena som inte uppfyller kraven på publikkapacitet ska genom en handlingsplan visa 
hur och när bristerna ska åtgärdas. Bedömer nämnden att föreningen visat att planen är realistisk och 
att det finns särskilda skäl kan föreningen beviljas licens. Licensen ska därvid villkoras och 
tidsbegränsas. 

Dispens från uppfyllandet av SIF:s krav enligt dess hallcertifieringsbestämmelser för evenemangshall 
(dvs utöver krav på arenakapacitet) ska lämnas endast om det föreligger synnerliga skäl. 

 

7. Nedflyttning 
Nedflyttning ska ske inför den seriestart som infaller närmast efter tidpunkten för beslutet samt avse 
en division. 

Förening som spelat till sig en plats i en högre division, men som ska nedflyttas som en konsekvens av 
licenskraven, behåller sin plats i den division föreningen senast spelat i. 

Förening som både hamnat på nedflyttningsplats och ska flyttas ned som en konsekvens av kraven 
rörande licens ska endast flyttas ned en serie. 

 

8. Ändring i detta reglemente 
Ändringar i detta reglemente beslutas av SIF:s förbundsstyrelse efter godkännande av respektive 
intresseorganisation, med vilken SIF har ett gällande samarbetsavtal. I det fall sådant avtal inte gäller 
beslutar SIF:s förbundsstyrelse i frågan. 

Vid mer genomgripande förändringar av reglementet ska SIF:s ordförandekonferens och/eller 
förbundsmötet i förväg informeras om ärendet. 



 

 

  
 
 
 
 

9. Ikraftträdande 
Detta reglemente träder i kraft den 1 september 2021 och ska tillämpas första gången vid 
licensprövningen inför säsongen 2022/23. 
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Bilaga 1. Regler avseende likviditetskrav 
för licens  
Förening ska ha en likviditet som möjliggör att föreningen kan fullgöra betalning av löpande utgifter, 
skulder och andra åtaganden i lagstadgad och avtalad tid. Denna förmåga kan inte bedömas enbart 
med ledning av en förenings tillgodohavanden när det gäller kassa, bank och finansiella placeringar, 
och inte heller enbart utifrån förhållandet mellan omsättningstillgångar och kortfristiga skulder 
(kassalikviditet). Vid sidan av sådana statiska betraktelsesätt måste de tillgängliga likvida tillgångarna 
bedömas i förhållande till förväntade kommande kassaflöden. 

Som underlag för licensnämndens bedömning av kravet på likviditet ska föreningar i SHL, HA, HE och 
SDHL i samband med ingivande till nämnden av årsredovisning lämna följande upplysningar till 
nämnden, antingen som ett eget avsnitt i årsredovisningen eller genom en separat skriftlig handling 
som undertecknats av styrelsen: 

1) Om föreningen har förfallna skulder på bokslutsdagen ska uppgift lämnas om storleken på dessa 
skulder. I den mån skuld av föreningen anses tvistig ska så anges. 

2) Bekräftelse på att samtliga skatter och avgifter till myndigheter samt löner och andra ersättningar 
till anställda och spelare under redovisningsperioden betalts i tid enligt lag och avtal. 

3) Likviditetsplan som visar att likvida medel per 30 april täcker de 12 kommande månadernas 
budgeterade nettokassaflöde (dvs. säkra och förväntade inbetalningar minus budgeterade 
utbetalningar). 

4) Likviditetsplanen ska också redovisa vilka åtgärder föreningen kan vidta för att vid en oförutsedd 
likviditetsbelastning, på för SHL 5 mkr, för HA 2 mkr och för HE/SDHL 0,3 mkr, under det 
kommande året alltjämt fullgöra samtliga förfallna belopp inom lagstadgad och avtalad tid. 

För förening som är moder till ett eller flera aktiebolag tillämpas reglerna på koncernen i dess helhet. 

Föreningens revisor ska i revisionsberättelsen lämna ett särskilt yttrande över de lämnade 
uppgifterna enligt punkterna 1 och 2 ovan är korrekta och uttala sig om huruvida uppgifterna under 
punkterna 3 och 4 är förenliga med revisorns kunskaper om föreningens verksamhet. 
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Bilaga 2. Licensnämndernas 
sammansättning.  
Licensnämnderna för föreningar i SHL, HA och SDHL respektive HE ska bestå av 3-5 oberoende 
ledamöter. Till undvikande av jäv ska till ledamot endast utses person utan officiellt engagemang i 
förening i berörd serie eller närmast underliggande serie. 

Ledamöterna i licensnämnderna utses gemensamt av SIF och berörda intresseorganisationer inför 
varje säsongstart men inte senare än den 15 september varje år. Ledamöterna utses för ett år i taget. 
De kan väljas om för uppdraget. 

Licensnämnderna ska utses så att nämnderna har såväl juridisk som ekonomisk och kommersiell 
kompetens. Licensnämnderna utser inom sig en ordförande. 

Kansli 
Kanslifunktionen för Licensnämnderna beslutas i särskild ordning av SIF och intresseorganisationerna 
gemensamt. 

Nämndernas protokoll ska förvaras hos SIF i särskilt arkiv. 

Beredning inför Licensnämndernas prövning 
Årsredovisning, delårsrapport och andra handlingar som ska ges in enligt detta reglemente ska 
skickas med vanlig post eller e-post till SIF:s kansli. 

Licensnämnderna har rätt att infordra ekonomiska och andra rapporter från alla föreningar som 
deltar i SHL, HA, HE och SDHL och från de föreningar som kan förmodas kvalificera sig för 
kvalseriespel. 

Licensnämndernas prövning 
Licensnämndernas prövning huruvida förening som kvalificerat sig tävlingsmässigt för spel i SHL, HA, 
HE eller SDHL även uppfyller de icke tävlingsmässiga villkoren enligt detta reglemente, sker i 
anslutning till seriespelets avslutande respektive säsong. Detsamma gäller för förening som erbjudits 
plats i någon av serierna som en konsekvens av att annan förening degraderats enligt detta 
reglemente. 

Ledamöterna ska i god tid kallas till sammanträdena. 

Licensnämnderna får kalla berörd förening att muntligen kommentera nämndens beslutsunderlag. 
Licensnämnderna kan även bereda SIF och berörda föreningar att yttra sig över detta underlag. 

Licensnämnderna är beslutsföra om minst tre ledamöter är närvarande. 

Vid omröstning gäller den mening som fått flest röster. Vid lika röstetal gäller den för föreningen mest 
förmånliga tolkningen. 
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Licensnämndernas beslut 
Licensnämnderna beslutar om att bevilja eller inte bevilja licens. Beviljas inte licens ska nämnderna 
samtidigt besluta om nedflyttning. Licensnämndens beslut ska vara motiverat och undertecknat av 
nämndens ordförande på nämndens vägnar. 

Kostnader 
Arvode och kostnadsersättning till nämndernas ledamöter betalas av SIF och 
intresseorganisationerna enligt särskild överenskommelse. 

Förening ska svara för sina kostnader vid prövningen av villkoren enligt detta reglemente. 

Överklagande av licensnämndernas beslut 
Berörd förening får föra talan mot licensnämndernas beslut hos SIF:s Överklagandenämnd. 
Klagoskriften ska ha inkommit till SIF inom två veckor från den dag då det överklagade beslutet 
meddelades. 
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